МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
НОВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(второго созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

   17 февраля  2012 г.                           село Новицкое                                            № 8
Об уточнении бюджета Новицкого сельского поселения
Партизанского муниципального района Приморского края
на 2012 год
В связи с остатками бюджетных средств на распорядительном счете Новицкого сельского поселения по состоянию на 01.01.2012 года, муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в бюджет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2012 год в объеме 3200,7  тыс. руб.
2. Утвердить на 2012 год основные характеристики бюджета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края:
а) общий объем доходов бюджета  в сумме 10588,09 тыс. руб.
б) общий объем расходов бюджета в сумме 13788,79 тыс. руб.
в) размер дефицита бюджета в сумме  3200,7  тыс. руб.
3. Установить долговые показатели бюджета на 2012 год:

а) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, согласно приложению № 1 (прилагается).
4.  Уточнить доходы бюджета Новицкого сельского поселения на 2012 год, согласно приложению № 2 (прилагается).
5.  Уточнить расходы бюджета Новицкого сельского поселения на 2012 год, согласно приложению № 3 (прилагается).
6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

Глава Новицкого
сельского  поселения                                                                                  А.В. Зражевский
17 февраля 2012 года
                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                 к решению муниципального  комитета

                                                                                      Новицкого сельского поселения

                                                                           Партизанского муниципального района
                                                                                              от 17.02.2012 г. № 8
Источники

внутреннего финансирования дефицита бюджета

Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2012 год

                                                                                                                                    тыс. руб.
993 0105 00 00 00 0000 000 Изменения остатков средств на счетах по учету

   средств бюджета                                                         +3200,7
993 0105 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных

   средств бюджета                                                      -10583,11
993 0105 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

  средств бюджета                                                      +10583,11
993 0100 00 00 00 0000 000  Итого источников внутреннего финансирования

   дефицита бюджета                                                   +3200,7
______________________
                                                                                                     Приложение №2

                                                                                   к решению муниципального комитета

                                                                                       Новицкого сельского поселения

                                                                                Партизанского муниципального района

                                                                                               от 17.02.2012 г.  № 8
      ОБЪЕМЫ

поступлений доходов бюджета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края по основным источникам в 2012 году

                                                                                                                                                             (рублей)
	№ п/п
	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование  налога (сбора)
	Сумма

	1
	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	9 992 000,00

	2
	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	8 800 000,00

	3
	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	8 800 000,00

	4
	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	8 800 000,00

	5
	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	80 000,00

	6
	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	80 000,00

	7
	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	660 000,00

	8
	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налоги  на имущество физических лиц
	110 000,00

	9
	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	110 000,00

	10
	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	550 000,00

	11
	000 1 06 06013 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	150 000,00

	12
	000 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	400 000,00

	13
	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	19 000,00

	14
	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	19 000,00

	15
	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	19 000,00

	16
	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	423 000,00

	17
	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	423 000,00

	18
	000 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	23 000,00

	19
	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	400 000,00

	20
	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	10 000,00

	21
	000 1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	10 000,00

	22
	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	596 090,00

	23
	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	319 000,00

	24
	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации  бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	319 000,00

	25
	000 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	319 000,00

	26
	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	319 000,00

	27
	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	277 090,00

	28
	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	277 090,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	10 588 090,00

________________

                                                                                                   Приложение № 3
                                                                                 к решению муниципального  комитета

                                                                                      Новицкого сельского поселения

                                                                           Партизанского муниципального района
                                                                                              от  17.02.2012 г. № 8
Распределение

 бюджетных ассигнований из местного бюджета на 2012 год  по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов в соответствии

 с  классификации расходов   бюджета
	Наименование

показателя
	Рз
	ПР

	ЦСР
	ВР
	Сумма

( рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	0000000
	000
	6 549 180,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	0000000
	000
	1 056 200,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000
	000
	1 056 200,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300
	000
	1 056 200,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	1 056 200,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	1 621 800,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000
	000
	1 621 800,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	000
	1 621 800,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	1 621 800,00

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	3 871 180,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	0000000
	000
	3 753 180,00

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	0939900
	000
	3 753 180,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0939900
	500
	3 753 180,00

	Муниципальная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности бюджетными учреждениями Новицкого сельского поселения на 2010-2013 годы»
	01
	13
	7950001
	500
	118 000,00

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	277 090,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	277 090,00

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	000
	277 090,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	277 090,00

	Национальная безопасность и правоохранительная  деятельность
	03
	00
	0000000
	000
	400 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	03
	09
	0000000
	000
	400 000,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	2180000
	000
	400 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	2180100
	000
	400 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	09
	2180100
	500
	400 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	0000000
	000
	750 000,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	3150000
	000
	750 000,00

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования Новицкого сельского поселения
	04
	09
	3150103
	500
	750 000,00

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	500 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0000000
	000
	500 000,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04
	12
	3380000
	000
	500 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	3380000
	500
	500 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	2 250 020,00

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0000000
	000
	30 000,00

	Муниципальная целевая программа «Ремонт квартир, находящихся в муниципальной собственности»
	05
	01
	7950002
	000
	30 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	7950002
	500
	30 000,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000
	000
	1 170 020,00

	Муниципальная целевая программа «Программа капитального ремонта объектов жилищно-коммунального назначения на 2012 год»
	05
	02
	7950003
	000
	1 170 020,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	7950003
	500
	1 170 020,00

	Благоустройство
	05
	03
	6000000
	000
	1 050 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских поселений
	05
	03
	6000500
	000
	1 050 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	1 050 000,00

	Культура,  кинематография и средства массовой информации
	08
	00
	0000000
	000
	3 050 000,00

	Культура
	08
	01
	0000000
	000
	3 050 000,00

	Дворцы и дома культуры, другие

учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000
	000
	2 733 140,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900
	000
	2 733 140,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	08
	01
	4409900
	611
	2 694 627,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	08
	01
	4409900
	612
	38 513,00

	Библиотеки
	08
	01
	4420000
	000
	316 860,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900
	000
	316 860,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	08
	01
	4429900
	611
	316 860,00

	Социальная политика
	10
	00
	0000000
	000
	12 500,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000000
	000
	12 500,00

	Пенсии военнослужащим, членам их семей и лицам, приравненным к ним по пенсионному обеспечению, а также пособия и иные выплаты в рамках пенсионного обеспечения
	10
	01
	4910100
	000
	12 500,00

	Социальные выплаты
	10
	01
	4910100
	005
	12 500,00

	ИТОГО РАСХОДОВ

	13 788 790,00

_________________